
Муниципальное учреждение «Управление образования администрации   

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» 

 

ПРИКАЗ 
 

04.09.2023 г.                                                                                              № 146 

р.п. Майна 

 

Об организации и поведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

и региональных олимпиад по краеведению, родным  

(чувашскому) языку и литературе 

в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», распоряжениями Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области  от 21.08.2023 № 1704-р 

«Об организации и поведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году» 

и в целях выявления высокомотивированных обучающихся образовательных 

организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, 

содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранения 

культурных традиций Поволжья и координации действий по организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, 

мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лиц, ответственных за организацию, подготовку, 

получение заданий, проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональной олимпиады по краеведению и родному 

(чувашскому) языку и литературе в 2023-2024 учебном году, (далее –  

Олимпиада) (Приложение № 1).  

2. Провести школьный этап Олимпиады в соответствии с 

утверждённой организационно-технологической моделью: 

- с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» в соответствии с утверждённым графиком по следующим 

общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология, 

астрономия, физика, химия, экология, немецкий язык, экономика, география, 

основы безопасности жизнедеятельности (теоретический тур); 

- для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку; 

- для обучающихся 5-11 классов в очном формате по 

общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский,  



французский), искусство (МХК), история, право, обществознание,  

литература, физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности (практический тур); 

- для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап 

региональной олимпиады по краеведению; 

- для обучающихся 5-11 классов в очном формате региональной 

олимпиады по родному (чувашскому) языку и литературе; 

- наградить победителей и призёров школьного этапа Олимпиады. 

3. Утвердить состав школьных апелляционных комиссий для 

проведения процедуры апелляции на школьном этапе Олимпиады 

(Приложение № 2). 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника Управления образования                                            Н.Ю. Казакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу МУ «Управление 

образования МО «Майнский 

район» Ульяновской области» 

От 04.09.2023 г.    № 146 

 

 

Лица, ответственные за организацию, подготовку, получение заданий, 

проведение школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Название 

общеобразовательной 

организации 

ФИО 

ответственного  

Технический специалист, 

ответственный за размещение 

информации на официальном сайте 

1 МОУ "Майнский 

многопрофильный 

лицей имени 

В.А.Яковлева" 

Кривоногова О.А., 

заместитель 

директора по УВР 

Наумов Д.О., 

 https://liczejmajnskij-

r73.gosweb.gosuslugi.ru/  

 

2 МКОУ «Абрамовская 

средняя школа» 

Землянова Н.И., 

заместитель 

директора по УВР 

Землянова Н.И., 

https://shkolaabramovskaya-

r73.gosweb.gosuslugi.ru/  

3 МКОУ «Анненковская 

средняя школа» 

Летова Л.Н., 

заместитель 

директора по УВР 

Летова Л.Н., 

https://shkolaannenkovskaya-

r73.gosweb.gosuslugi.ru/  

4 МОУ Выровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Романова Г.Н., 

заместитель 

директора по УВР 

Кондратьева Ю.С., 

https://shkolavyrovskaya-

r73.gosweb.gosuslugi.ru/  

5 МОУ Загоскинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени Зимина  

Коротина В.П., 

заместитель 

директора по УВР 

Кузьмичев М.В., 

https://zagoskinoschool.gosuslugi.ru/  

6 МКОУ «Карлинская 

средняя школа им. И.С. 

Полбина» 

Юдина Н.К., 

заместитель 

директора по УВР 

Борисова С.Г., 

https://shkolakarlinskayamajnskij-

r73.gosweb.gosuslugi.ru/  

7 МОУ Игнатовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Кобина И.В., 

заместитель 

директора по УВР 

Чугунов А.П., 

https://ignatovka.gosuslugi.ru/  

8 МКОУ 

«Старомаклаушинская 

средняя школа» 

Лазарев П.Ю., 

заместитель 

директора по УВР 

Лазарев П.Ю., 

https://shkolastaromaklaushinskaya-

r73.gosweb.gosuslugi.ru/  

9 МКОУ «Тагайская 

средняя школа им. 

Ю.Ф.Горячева»  

Малкина М.Г., 

заместитель 

директора по УВР 

Мельников Н.Н., 

https://tagaischool.gosuslugi.ru/  

10 МКОУ «Уржумская 

средняя школа» 

Шаракова Р.Н., 

заместитель 

директора по УВР 

Шаракова Р.Н., 

https://urzscholl.gosuslugi.ru/  

 

 

 

https://liczejmajnskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://liczejmajnskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolaabramovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolaabramovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolaannenkovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolaannenkovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolavyrovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolavyrovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zagoskinoschool.gosuslugi.ru/
https://shkolakarlinskayamajnskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolakarlinskayamajnskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ignatovka.gosuslugi.ru/
https://shkolastaromaklaushinskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolastaromaklaushinskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
https://tagaischool.gosuslugi.ru/
https://urzscholl.gosuslugi.ru/


 
 Приложение № 2 

к приказу МУ «Управление 

образования МО «Майнский 

район» Ульяновской области» 

От 04.09.2023 г.    № 146 

 

 

Состав школьных апелляционных комиссий 

для проведения процедуры апелляции 

на школьном этапе Олимпиады 

 

 

№ п/п Должность члена апелляционной комиссии 

1 Директор общеобразовательной организации 

2 Заместитель директора по УВР 

3 Председатель предметного жюри, учитель предметник 

4 Педагог-психолог 

 


